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PROTOKÓŁ NR 141.2018 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 25 kwietnia 2018 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

3. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

4. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego sporządzonego 

na dzień 31 grudnia 2017 r. 

2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2018 r. 

3. Skierowanie do zaopiniowania projektu programu opieki nad zabytkami na lata 2018-

2021. 

4. Wydanie opinii dotyczącej inwestycji planowanej przez Gminę Międzyrzecz w ra-

mach zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

7. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Ko-

walskiego w Międzyrzeczu sporządzonego na dzień 31 grudnia 2017 r. oraz przedstawił 

sprawozdanie z działalności Muzeum. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem oraz skierował projekt do 

dalszych prac Rady Powiatu. 

Ad. 2 

 Skarbnik przedstawił projekt bilansu, rachunku zysków i strat oraz zestawienia 

zmian w funduszu Powiatu Międzyrzeckiego skierowanych do Regionalnej Izby Obra-

chunkowej. 

 Zarząd przyjął i podpisał przedstawione projekty i wystosował je do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 49.2018. 

 Skarbnik przedstawił informację o udziale Powiatu w podatku dochodowym od 

osób fizycznych i prawnych według stanu na dzień 31 marca 2018 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił projekt „Programu opieki nad zabytkami Powiatu Między-

rzeckiego na lata 2018-2021”.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym projektem programu i skierował go do 

zaopiniowania do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił wniosek pełnomocnika Gminy Międzyrzecz w sprawie wy-

dania opinii dotyczącej planowanej „Rozbudowy drogi gminnej Nr 003512F, ul. Dwor-

cowa, Bobowicko” oraz przedstawił projekt pisma pozytywnie opiniującego planowaną 

inwestycję. 



BS.0022.1.12.2018 

 

871 
_____________________________________________________________________________ 

Protokół Nr 141.2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 25 kwietnia 2018 r. 
 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek, pozytywnie zaopiniował planowaną inwe-

stycję i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Między-

rzeczu w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie w ramach paragrafu środków na rea-

lizację inwestycji w ramach porozumień z Gminą Pszczew i Międzyrzecz dofinansowa-

nych z PROW. Środki zabezpieczone na realizację zadania na terenie Gminy Między-

rzecz są niewystarczające, a w przypadku Gminy Pszczew przewyższają planowaną war-

tość inwestycji. Wnioskowane zmiany znalazły się w uzasadnieniu przyjętej uchwały 

Zarządu w sprawie zmiany w budżecie na 2018 r. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 6 

 Starosta poinformował o wystosowaniu przez Burmistrza Międzyrzecza wniosku 

do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie ponownego rozpatrzenia wniosku o 

przeznaczenie na cele nierolnicze terenów w Bobowicku, dla których sporządzony został 

projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przypomniał sprawę wysokości odszkodowania za grunt w Pszczewie 

przejęty z mocy prawa przez Powiat na poszerzenie pasa drogowego drogi powiatowej 

Pszczew – Trzciel. Nieruchomość stała się własnością Powiatu w wyniku uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzonego na wniosek właści-

ciela gruntu. W celu ustalenia wysokości odszkodowania sporządzony został operat sza-

cunkowy, który ustalił jego wysokość na 16.820 zł. W lipcu 2017 r. wystosowane zostało 

pismo do dotychczasowego właściciela o ustosunkowanie się do wskazanej wysokości 

odszkodowania. W odpowiedzi, która wpłynęła w dniu 23 kwietnia 2018 były właściciel 

oczekuje wypłaty 40 tys. zł odszkodowania. Przedstawił pismo rzeczoznawcy majątko-

wego wskazujące na prawidłowość oszacowania. Uznał, że możliwe jest podwyższenie 

proponowanej kwoty odszkodowania o 2-3 tys. zł, w stosunku do kwoty oszacowania. 

Wystosowane zostanie pismo do byłego właściciela wskazujące na stanowisko Powiatu. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i zaaprobował podjęcie wskaza-

nych działań, w tym wystosowanie pisma. 

Ad. 7  

 Starosta poinformował o wystosowaniu pisma do Prezesa Szpitala Międzyrzec-

kiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu ze wskazaniem zakresu informacji dotyczących Szpitala 

Międzyrzeckiego, przedstawienia, których Zarząd oczekuje do końca kwietnia 2018 r., o 

czym Zarząd postanowił na poprzednim posiedzeniu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił informację o likwidacji zużytych składników majątku ru-

chomego w Domu Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 140.2018 z dnia 17 kwietnia 2018 r. 

Ad. 9 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 8 maja 2018 r. o godz. 1330 w Staro-

stwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


